Mehmed'le yakın ilgisi olan bir şahsiyettir. Aynı zamanda Mevlevî olan Şem'î *Gülîstan* şerhini kendisinden şehzadelik döneminde Farsça öğrenen III. Mehmed'in ricasıyla yazdığını ve bu şerhi beş ayda tamamladığını söyler (ŞG: 3)³. Hem Sûdî hem de Şem'î ömrünün son senelerini İstanbul'da geçirmişlerdir. 1011/1603 yılında ölen Şem'î'nin (Öztürk 2010: 503) Sûdî ile karşılaştığını Sûdî'den öğrenmekteyiz.

Sûdî ile Şem'î'nin Karşılaşması

Burada şunu belirtmeliyiz ki Sûdî eserlerinin hiçbir yerinde Şem'î'nin adını zikretmez. Yalnız iki yerde Şem'î'yle karşılaştığını gösteren ifadeler vardır.

Lâkin hoş-tab’ u idrâk ashâbına mezkûr takrîr ve tahkîki eylemişim, ziyâde pesend idüp istihsân eylediler ve buyurdılar ki bu tahkîki bu zamâna dek sizden gayri kimesne eylememişlerdir.” (ŞB: 1/8–9).

Sûdî *Şerh-i Bostan*’ın telifine *Şerh-i Gülistan*’ın telif tarihi olan 1004/1596 yılından sonra başladığına göre bu yıldan yirmibir yıl çıkarılınca yukarıda zikredilen görüşmenin vuku bulduğu tarih olarak 984/1576 yılı ortaya çıkmaktadır. Her ne kadar Sûdî bu kişinin ismini vermezse de *Şerh-i Bostan*’ı tashih ederek basan Bosnalı Muharrem Efendi matbu eserin derkenarında “Münaza’a bâ-Şem’î” (Şem’î’yle tartışma) diye bir kayıt düşmüştür.

Yukarıdaki ifadelerden Şem’î’nin karakterini gösteren bazı ipuçlarına ulaşmaktayız.

Belki de bu vazifesinden uzaklaştırılması, hemşehrisi Sokollu Mehmed Paşa'nın ölümü üzerine vuku bulmuştur. O bundan sonra ölümüne kadar inzivaya çekilmiş, ilim, tedris ve eserlerini yazmakla meşgul olmuştur (Kaya, 2008: 10–11).

Ömrünün son zamanları Sultan III. Murad'ın (saltanat dönemi 1574–1595) saltanat dönemlerine rastlayan Sûdî'nin en erken 1006/1598 yılında ölmüş olabileceğini dikkate aldığımızda onun hayatının yaklaşık son üç yılı III. Mehmed'in, ondan önceki yirmibir yılının ise Sultan III. Murad'ın saltanat döneminde geçtiği anlaşılmaktadır. Şem'î'nin III. Murad'la yakın ilgisi ve *Mesnevî*'yi şerh etmesi için padişahın kendisini görevlendirmesi, ayrıca padişahın, oğlu III.